
Předmět – francouzština  

Francouzština je volbou pro druhý cizí jazyk. Druhý jazyk si studenti vybírají poté, co jsou přijati na naši školu. Všichni 

zájemci o studium francouzštiny začínají jako začátečníci. Dotace 3 hodiny týdně umožňuje stabilní pokrok. Studenti 

dosahuji na konci studia úrovně B1 – B2 (středně pokročilý). V případě zájmu mohou studenti také navštěvovat 

kroužek francouzštiny s rodilým mluvčím, který bývá organizován ve spolupráci s Aliance française. 

 

Víte, že ….. 

 

1) Francouzsky se hovoří na všech pěti kontinentech – ve Francii, Belgii, Švýcarsku, Kanadě a v mnoha zemích 

v Africe. Dohromady mluví francouzsky přes 220 milionů lidí. Po angličtině je druhým nejčastěji studovaným 

jazykem a šestým nejrozšířenějším jazykem na světě. 

 
 

2) Francouzština je mezinárodním diplomatickým jazykem, komunikačním jazykem EU, NATO, OSN, dalších 

mezinárodních organizací a justičního světa. 

 



 

3) Francouzština se skvěle doplňuje s angličtinou. 

Téměř 70 % slov v angličtině má francouzský původ. 

ATTENTION (l´attention)  DECIDE (décider) 

TRAIN (le train)     CONTINUE (continuer) 

IMPORTANT (important)  DESCEND (descendre) 

FORCE (la force)   ARRIVE (arriver) 

 

 
 

4) Francouzština učí myslet. 

Říká se, že francouzština je obtížná. Ano, má své má svá zajímavá specifika jako každý jazyk. Ale i přes tyto 

„jazykové bonbonky“ brzy zjistíte, že se jedná o dobře strukturovaný jazyk, jehož studium vás bude bavit, 

přispěje k rozvoji myšlení a jazykového citu. Je branou pro studium dalších (románských) jazyků. 

 

5) Francouzština krásně zní. 

Francouzská výslovnost je poměrně pravidelná, má svůj řád a logiku. Francouzské nosové „r“ není obtížněji 

zvládnutelné než správná výslovnost anglického „th“. 

 

6) Francouzštinu uplatníte v ČR.  (Některé frankofonní společnosti působící v našem regionu.) 



 

www.france.cz 

 

  



Učebnice: 

  

 

   


